
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

11.07.2018                                    № 833 
 

 

г. Лесной 
 

 Об утверждении порядка расходования субсидии, предоставляемой  
 из областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной»,  
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  

 в 2018 году  
 

В целях реализации Закона Свердловской области от 7 декабря 2017 года                   
№ 121-ОЗ «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов», постановления Правительства Свердловской области от 29.10.2013                          
№ 1332-ПП в соответствии с подпрограммой «Развитие физической культуры и 
спорта в Свердловской области» (далее – подпрограмма) государственной 
программы Свердловской области «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Свердловской области до 2024 года» (в редакции от 
03.05.2018),  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить:  
1.1. Порядок расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета 

бюджету городского округа «Город Лесной», на реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году  (прилагается). 

1.2. План мероприятий по расходованию субсидии, предоставляемой из 
областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной», на реализацию 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году  (прилагается). 

2.  Опубликовать постановление  в печатном средстве массовой информации 
«Вестник–официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль  исполнения  постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Е.А. Виноградову. 
 
 
Глава городского округа 
 «Город Лесной»                                                                                      С.Е. Черепанов 
 



 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 11.07.2018  № 833 
«Об утверждении порядка 
расходования субсидии, 
предоставляемой  из областного 
бюджета бюджету городского округа 
«Город Лесной», на реализацию 
мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 
2018 году» 

                                               
ПОРЯДОК 

расходования субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной»,  на реализацию мероприятий по 

поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году  

 
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидии из 

областного бюджета бюджету городского округа «Город Лесной», на реализацию 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году. 

2. Порядок расходования субсидий разработан в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, с подпрограммой «Развитие физической культуры 
и спорта в Свердловской области» государственной программы Свердловской 
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной  постановлением Правительства 
Свердловской области от  29.10.2013 № 1332-ПП, муниципальной программой 
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском 
округе «Город Лесной» до 2018 года», утвержденной постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 03.10.2014 № 1950                            
(с изменениями от 19.03.2015 № 508, от 09.09.2015 № 1766, от 04.03.2016 № 323, 
06.05.2016 № 655, от 22.06.2016 № 884, от 08.08.2016  № 1085, от 30.09.2016 № 1327, 
от 10.10.2016 № 1365, от 08.12.2016 № 1665, от 30.12.2016 № 1837, от 24.03.2017              
№ 349, от 28.06.2017 № 821, от 30.08.2017 № 1092, от 04.10.2017 № 1245, от 
14.12.2017  № 1615, от 29.12.2017 № 1763, от 31.01.2018 № 138, от 13.03.2018                 
№ 274, от 28.05.2018 № 662). 

3. Главным  администратором  доходов и главным  распорядителем  средств 
на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году 
является администрация городского округа «Город Лесной» (далее – 
Администратор). 

Получателем средств субсидии является муниципальное бюджетное 
учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Факел» (далее - МБУ ФСЦ 
«Факел»). 
  
  



 2 
  
 4. Средства областного бюджета, выделяемые в форме субсидии, 
направляются: 
  - на приобретение оборудования и инвентаря для оснащения мест 
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов); 
  - на повышение квалификации и переподготовку специалистов и спортивных 
судей (не менее 72 часов), задействованных в реализации комплекса ГТО. 
 5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме субсидии, подлежат 
зачислению в доход бюджета и расходованию  по коду классификации расходов 
бюджетов: по разделу 1100, подразделу 1101, целевой статье 0310048Г00, виду 
расходов 610, в соответствии со сводной бюджетной  росписью на текущий год в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главным 
распорядителем бюджетных средств. 
 6. МБУ ФСЦ «Факел», являющееся получателям субсидии, ежеквартально, не 
позднее 5-го числа месяца,  следующего за истекшим кварталом,  предоставляет 
Администратору отчетность в соответствии с Инструкцией о порядке составления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении  бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от 
28.10.2010 № 191н. 
 6.1. МБУ ФСЦ «Факел»  предоставляет в отдел по физической культуре, 
спорту, молодежной  и социальной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» отчет об использовании субсидии из бюджета Свердловской 
области местному бюджету  городского округа «Город Лесной», на реализацию 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2018 году по  форме, приведенной в 
приложении № 3 к настоящему Порядку и копии первичных документов, 
подтверждающих целевое использование полученной субсидии. 
 7. Ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим 
кварталом, Администратор  предоставляет в Министерство следующую отчетность: 

- отчет об использовании субсидии из бюджета Свердловской области 
местному бюджету  городского округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2018 году по  форме, приведенной в приложении 
№ 1 к настоящему Порядку и копии первичных документов, подтверждающих 
целевое использование полученной субсидии; 

- отчет по форме 0503324 «Отчет об использовании межбюджетных 
трансфертов из бюджета субъекта Российской Федерации» по форме,  приведенной 
в приложении № 2 к настоящему Порядку. 
 8. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят 
целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 

  Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации. 

 9. Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется 
Министерством финансов Свердловской области и муниципальное казенное 
учреждение  «Управление по финансам  бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» в пределах своей компетенции. 



 С
р
о
к

 с
д
а
ч
и

  д
о
 1

0 
о
к
т
я
б
р
я

  2
01

8 
г
о
д
а
,  

10
 я
н
в
а
р
я

 2
01

9 
г
о
д
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
     

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
№

 1
  

к
 

 
П
о
р
я
д
к
у
 

 
р
ас
х
о
д
о
в
ан

и
я
 

су
б
си

д
и
и
, 

п
р
ед

о
ст
ав
л
я
ем

о
й
 

 и
з 

о
б
л
ас
тн

о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а 

б
ю
д
ж
ет
у
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

»,
 
н
а 

р
еа
л
и
за
ц
и
ю

 
м
ер

о
п
р
и
ят
и
й
 
п
о
 

п
о
эт
ап

н
о
м
у
 

в
н
ед

р
ен

и
ю

 
В
се
р
о
сс
и
й
ск

о
го

 
ф
и
зк
у
л
ь
т
у
р
н
о
-с
п
о
р
ти

в
н
о
го

 
к
о
м
п
л
ек

са
 

«Г
о
то

в
 к

 т
р
у
д
у
 и

 о
б
о
р
о
н
е
» 

(Г
Т
О

) 
 в

 2
01

8
 

го
д
у
  

 
 

О
Т
Ч
Е
Т

 
о
б
 и
сп

о
л
ьз
о
в
ан

и
и
 с
у
б
си

д
и
и
 и
з 
б
ю
д
ж
ет
а 
С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й
 о
б
л
ас
ти

 б
ю
д
ж
ет
о
м

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й
» 

 «
Н
а 
р
еа
л
и
за
ц
и
ю

 м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
 п
о
 п
о
эт
ап

н
о
м
у
 в
н
ед

р
ен

и
ю

 В
се
р
о
сс
и
й
ск

о
го

 ф
и
зк
у
л
ьт
у
р
н
о
-с
п
о
р
ти

в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек

са
   

   
   

   
«Г

о
то

в
 к

 т
р
у
д
у
 и

 о
б
о
р
о
н
е»

 (Г
Т
О

)»
  

за
 _

__
_

__
_

__
_

__
_

 2
0

18
 

г.
 

п
ер

и
о
д
 

 
№

 
п
./п

. 
В
и
д
  р

ас
х
о
д
а 

 
С
у
м
м
а 

 
су

б
си

д
и
и
 

К
ас
со

в
ы
е 

 р
ас
х
о
д
ы

  с
 н
ач

ал
а 

 г
о
д
а 

 
Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 к
о
н
тр

аг
ен

то
в
 и

  
р
ек

в
и
зи

ты
  п

ер
в
и
ч
н
ы
х
  

д
о
к
у
м
ен

то
в
 

н
ар

ас
та
ю
щ
и
м

  
и
то

го
м

  
за

  о
тч

ет
н
ы
й
 п
ер

и
о
д
  

 
 

 
о
б
л
ас
тн

о
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
м
ес
тн

ы
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
о
б
л
ас
тн

о
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
м
ес
тн

ы
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
 

1 
 

 
 

 
 

 
 

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   П
о
д
п
и
сь

   
  

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
 С

.Е
. Ч

ер
еп

ан
о
в
 

  
  



форма 0503324 с. 2

1 2 3

Всего x x

в том числе

x

из них

Руководитель     

(подпись)

Руководитель финансово-
экономической службы (подпись)

Главный бухгалтер     
(подпись)

"________" ______________________   20 ____ г.

*- в 1-3, 15-17 разрядах классификации расходов бюджета указываются нули

2. Расходование целевых средств

Наименование

 показателя 
Код главы 
по БК

Код раздела по БК* 
(код раздела, подраздела, 
целевой статьи расходов, 

КОСГУ)

Сумма кассового расхода

4

   (расшифровка подписи)

   (расшифровка подписи)

   (расшифровка подписи)



С
р
о
к

 с
д
а
ч
и

  д
о
 5

 о
к
т
я
б
р
я

  2
01

8 
г
о
д
а
,  

5 
 я
н
в
а
р
я

 2
01

9 
г
о
д
а 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
П
р
и
л
о
ж
ен

и
е 
№

 3
  

к
 

 
П
о
р
я
д
к
у
 

 
р
ас
х
о
д
о
в
ан

и
я
 
су

б
си

д
и
и
, 

п
р
ед

о
ст
ав
л
я
ем

о
й
  
и
з 
о
б
л
ас
тн

о
го

 б
ю
д
ж
ет
а 

б
ю
д
ж
ет
у
 

го
р
о
д
ск

о
го

 
о
к
р
у
га

 
«Г

о
р
о
д
 

Л
ес
н
о
й

»,
 н

а 
р
еа
л
и
за
ц
и
ю

 м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
 п

о
 

п
о
эт
ап

н
о
м
у
 

в
н
ед

р
ен

и
ю

 
В
се
р
о
сс
и
й
ск

о
го

 
ф
и
зк
у
л
ь
т
у
р
н
о
-с
п
о
р
ти

в
н
о
го

 
к
о
м
п
л
ек

са
 

«Г
о
то

в
 к

 т
р
у
д
у
 и

 о
б
о
р
о
н
е
» 

(Г
Т
О

) 
 в

 2
01

8
 

го
д
у
  

 
 

О
Т
Ч
Е
Т

 
о
б
 и
сп

о
л
ьз
о
в
ан

и
и
 с
у
б
си

д
и
и
 и
з 
б
ю
д
ж
ет
а 
С
в
ер

д
л
о
в
ск

о
й
 о
б
л
ас
ти

 б
ю
д
ж
ет
о
м

 г
о
р
о
д
ск

о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л

ес
н
о
й
» 

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
_

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

_
__

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
__

_
__

_
__

 
(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 
м
у
н
и
ц
и
п
ал

ь
н
о
й
 о
р
га
н
и
за
ц
и
и
) 

 
 «
Н
а 
р
еа
л
и
за
ц
и
ю

 м
ер

о
п
р
и
я
ти

й
 п
о
 п
о
эт
ап

н
о
м
у
 в
н
ед

р
ен

и
ю

 В
се
р
о
сс
и
й
ск

о
го

 ф
и
зк
у
л
ьт
у
р
н
о
-с
п
о
р
ти

в
н
о
го

 к
о
м
п
л
ек

са
   

   
   

   
  

«Г
о
то

в
 к

 т
р
у
д
у
 и

 о
б
о
р
о
н
е»

 (Г
Т
О

)»
  

за
 _

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

__
_

_2
0

18
 

г.
 

п
ер

и
о
д
 

 
№

 
п
./п

. 
В
и
д
  р

ас
х
о
д
а 

 
С
у
м
м
а 

 
су

б
си

д
и
и
 

К
ас
со

в
ы
е 

 р
ас
х
о
д
ы

  с
 н
ач

ал
а 

 г
о
д
а 

 
Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

 к
о
н
тр

аг
ен

то
в
 и

  
р
ек

в
и
зи

ты
  п

ер
в
и
ч
н
ы
х
  

д
о
к
у
м
ен

то
в
 

н
ар

ас
та
ю
щ
и
м

  
и
то

го
м

  
за

  о
тч

ет
н
ы
й
 п
ер

и
о
д
  

 
 

 
о
б
л
ас
тн

о
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
м
ес
тн

ы
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
о
б
л
ас
тн

о
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
м
ес
тн

ы
й
 

б
ю
д
ж
ет

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

И
Т
О
Г
О

: 
 

 
 

 
 

Х
 

 
 П
о
д
п
и
сь

 
 



 
                                                                                                                                                                                   
                                                                                 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 11.07.2018 № 833 
«Об утверждении порядка расходования 
субсидии, предоставляемой  из 
областного бюджета бюджету 
городского округа «Город Лесной», на 
реализацию мероприятий по 
поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 
2018 году» 

 
 
 

План 
мероприятий по расходованию субсидии, предоставляемой из областного 
бюджета бюджету городского округа «Город Лесной», на реализацию 
мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)  в 2018 году» 

 
№  
п/п 

Мероприятия Сумма  
(тыс. руб.) 

1. Приобретение оборудования и инвентаря для 
оснащения мест тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов) 

124 600 

1.1. Дорожка разделительная для бассейна «Стандарт»  99 600 
1.2. Обучение специалистов по программе ГТО 25 000 

 
 
 
 

 


